ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2024 年 6 月 11 日

各 位

新築マンション購入者が選ぶ顧客満足度調査 SUUMO AWARD 2024 首都圏

【分譲マンションデベロッパー・販売会社の部】省エネ部門 「優秀賞」を受賞

【管理会社の部】修繕対応部門（100 戸未満の部）「最優秀賞」を受賞

明和地所株式会社（本社：東京都渋谷区／代表取締役社長：原田英明）および、当社グループの明和

地所コミュニティ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：義澤俊介）は、株式会社リクルート（本

社：東京都千代田区/代表取締役社長 北村 吉弘）が発表した、新築マンション購入者が選んだ顧客満足

度調査 SUUMO AWARD 2024 首都圏において、【分譲マンションデベロッパー・販売会社の部】

省エネ部門で優秀賞、【管理会社の部】修繕対応部門（100 戸未満の部）で最優秀賞を受賞しましたので

お知らせいたします。

 今後も高い品質と管理サービスで、安全・安心な住まいをご提供し、企業価値の向上を図り「選ばれ

る企業」となることを目指してまいります。

■明和地所株式会社                ■明和地所コミュニティ株式会社

「SUUMO AWARD」とは、株式会社リクルートが、首都圏で新築マンションを購入した人を対象に、マン

ションデベロッパー・分譲マンション販売会社、管理会社の品質や価格、取り組み内容など、さまざま

な観点での満足度について尋ねたものを集計したものです。

URL： https://suumo.jp/edit/ms/shinchiku/award/shuto/

https://suumo.jp/edit/ms/shinchiku/award/shuto/

【分譲マンションデベロッパー・販売会社の部 調査概要】

調 査 名 ： マンション購入後の満足度及びブランドに関する調査

調 査 目 的 ： 購入者のロイヤルティ、満足度を把握し、分譲会社各社の事業強化に資する

調 査 対 象 ： 首都圏（東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県、茨城県）で 2020 年以降に新築マン

ションを購入した 7,414 名

調 査 方 法 ： Web 調査と郵送調査の併用

調 査 期 間 ： 2023 年 9月 7日～2023 年 11 月 6 日

回 答 者 数 ： 首都圏 3,347 名

調査実施機関 ： リクルート

【管理会社の部 調査概要】

調 査 名 ： マンションの管理やコミュニティについてのアンケート

調 査 目 的 ： 入居者の管理満足度やコミュニティ満足度を把握し、管理会社各社の事業強化に資

   する

調 査 対 象 ： 首都圏（東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県、茨城県）で 2000 年以降に新築マン

ションを購入し、2004 年～2022 年に入居・現在も同じマンションに住んでいる

2 万 2,030 名

調 査 方 法 ： Web 調査と郵送調査の併用

調 査 期 間 ： 2024 年 2月 1日～2024 年 2 月 29 日

回 答 者 数 ： 首都圏 5,451 名

調査実施機関 ： リクルート

※本リリースは現時点での情報を基に作成されており、変更になる場合があります。

【本件に関するお問い合わせ窓口】

明和地所株式会社 社長室

電話 03-5489-2888／FAX 03-3780-3101